aversione summa respuentes; non enim reconci-
 liationem nostri cum Deo, et familiaritatem ejus C
 consequi unquam poterimus, nisi nos prius, quan-
 tum erit in nobis, reversi fuerimus, aut potius
 primum, et præter anteriorem usum ingressi viam
 sursum rectam a stulta per circuitum deerratione,
 qua mundus abducitur, et a cura rerum sæculi
 nos ipsos abscindentes; in constituto autem intra
 nos Dei regno mentem indivulse nostram tenentes
 affixam. Propter hoc enim ars artium et scientia
 scientiarum vita monastica nominata est. Non enim
 sancta hæc disciplina simile habet quidquam
 cum vulgaribus hominum institutis atque indu-
 striis, cunctis in id intentis ut mentem nostram a
 melioribus deflexam in ima terrenaque dejiciant;
 verum, alio longe ducens, mira et ineffabilia ostentat
 et promittit bona, qualia « Nec oculus vidit,
 nec auris audivit, neque in cor hominis ascende-
 runt, » unde neque « Colluctatio nobis est adver-
 sus carnem et sanguinem, sed adversus principatus
 et potestates, adversus mundi rectores tenebra-
 rum hujus sæculi. » Si ergo præsens sæculum tene-
 bræ est, fugiamus ab ipso ne cum ipso pereamus. Fu-
 giamus corpore, fugiamus sermone, fugiamus cogi-
 tatione; nihil mihi commune sit cum Dei hoste. Qui
 enim voluerit amico illo uti, inimicus Dei consti-
 tuitur. Ei porro qui Deo fuerit inimicus, quis auxi-
 liari potest?

Quare imitemur Patres nostros, et thesaurum

* I Cor. II, 9. * Ephes. VI, 12. * Joan. III, 4, 5.

intra corda nostra defossum prout ipsi fecerunt,
 omni diligentia quæramus: et hunc postquam
 invenerimus fortissime teneamus, operantes simul
 et custodientes; in id enim a principio sumus
 geniti. Si autem alius quidam Nicodemus conten-
 tiosus velit esse argutando dicens: Quomodo potest
 aliquis in cor ingressus suum ibi operari et habita-
 re? ut et ille vetus Salvatori se opponens dixit: « Quo-
 modo potest homo rursus introire in ventrem matris
 et renasci cum sit senex? » audiet et hic: « Spiritus
 ubi vult spirat. » Et si circa vitæ practicæ
 operæ sic dubitamus increduli, quomodo intellecta
 venire nobis poterunt contemplationis arcana?
 Contemplationis quippe fundamentum vita est
 practica.

Quoniam vero sine scriptis testimonia certo
 persuaderi talia non possunt, age, deinceps e
 Vitis sanctorum, et ex iis quæ scripto ipsi consi-
 gnata reliquerunt ad multorum utilitatem, quæ-
 dam a Magno Antonio serie continua singillatim
 exsequentes dicta factaque illustria quæ fidem fa-
 cere dictorum a nobis queant.